
Valná hromada

MAS Vyhlídky, z. s. 

Mělník 29. 3. 2016



Program valné hromady

1) Volba zapisovatele, ověřovatelů a volební komise 

2) Schválení programu 

3) Výroční zpráva, hospodaření za r. 2015 a návrh rozpočtu na r. 

2016 

4) Zpráva o činnosti spolku, zpráva dozorčí a monitorovací komise 

5) Volba hodnotitelské komise, volba člena kontrolní komise 

6) Strategie /CLLD/ představení opatření pro výzvy na žádosti o 

dotaci

7) Evaluace SPL za uplynulé programové období

8) Různé 



1) Volba zapisovatele, ověřovatelů a 

volební komise



2) Schválení programu

 Návrhy na doplnění k bodu 5) Volba člena Dozorčí a 

monitorovací komise



3) Výroční zpráva, hospodaření za r. 2015

a návrh rozpočtu na r. 2016



 Předpokládané příjmy

- 1 600 000,- realizace SCLLD

- 80 000,- Úřad práce – prac. Místo

- 160 000,- členské příspěvky + 

příspěvky na činnost

- 700 000,- projekt MAP

- 50 000,- předpokládaný příjem z 

hospodářské činnosti

-------------------------------------------------------

Příjmy celkem  2 590 000,-

 Předpokládané výdaje

- 1 000 000,- mzdové náklady

- 600 000,- režijní náklady kanceláře

MAS

- 80 000,- fin. Spoluúčast realizace

SCLLD

- - 830 000,- projekt MAP (mzdové + 

režijní náklady)

- - 30 000,- úroky z úvěru

-------------------------------------------------------

Výdaje celkem    2 540 000,-



4) Zpráva o činnosti, zpráva dozorčí a 

monitorovací komise
 PRV Projekt Spolupráce „Monitoring a evaluace strategií MAS ve Stč. 

Kraj“

 Dopracování strategie- stanovení strategických rámců- listopad 2015

 Standardizace- splněno 2. 12. 2015

 Zpracování strategických plánů obcí- Obce Pro

 Ukončení a konečná administrace projektů PRV Spolupráce „Učíme se 
filmem“ a „Polabskými stezkami za vínem a poznáním“

 Prezentace tvorby SCLLD na mezinárodní konferenci národní sítě 
MAS Španělska v Madridu

 Konečná evaluace Strategického plánu MAS Vyhlídky, z. s. v letech 
2008-2015



5) Volba hodnotitelské komise, změna člena kontrolní 

komise
DoNitra o.s. - Mgr. Renáta Trčková NS

Dostál Pavel, Ing. NS

TJ Sokol Nebužely - Ing. Petra Jáchymstálová NS

Obec Dřísy - starostka obce Ivana Frajová VS

Obec Lhota - starostka obce Ing. Radka Kratochvílová VS

Obec Liblice - místostarosta obce Jan Vojna VS

Obec Lužec nad Vltavou - místostarostka Kamila Rampasová VS

Obec Nedomice - Ing. Jitka Štyksová VS

Odborné učiliště Kanina - Milada Kudrnová NS

Pavlík Tomáš NS

Pavlína Havlasová NS

Vejvoda Ondřej, Mgr. VS



Dozorčí a monitorovací komise

Agro Liblice, s.r.o. - Ing. Václav Hlůže NS

Sdružení přátel Kokořínska, o.s. - Ing. Eva Šestáková NS

Obec Kanina -Sochatzi F. Karel, Ing. VS

Šesták Zdeněk NS

Farma Smotlacha - Ing. Radek Smotlacha NS



6) Strategie /CLLD/ představení opatření pro výzvy 

na žádosti o dotaci

 Dostupné na:

WWW.vyhlidky.eu

http://www.vyhlidky.eu/


Program rozvoje venkova

Alokace  27 008 000,-

4.1.1. Investice do 
zemědělských podniků

Podpora investic v zemědělských podnicích. Investice plynoucí výstavbu či rekonstrukci zem. staveb +
technologie;
Dotace 50%, zahrnuta jak rostlinná, tak živočišná výroba
Žadatel zemědělský podnikatel

11 000 000,-

4.2.1. Zpracování a uvádění 
na trh    

zemědělských produktů

Podpora investic na výstavbu či rekonstrukci staveb, technologie pro zpracování zem. produktů a jejich finální
úpravu a monitoring kvality. Dotace 50%
Žadatel zemědělec či výrobce potravin a krmiv

3 500 000,-

4.3.2.a) Lesnická 
infrastruktura- lesní cesty

Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů-Podpora rekonstrukcí a budování lesnické 
infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest. Ke zvýšení hustoty dojde realizací 
výstavby nové cesty či zvýšením kategorie stávající cesty její rekonstrukcí. Zohledněn bude rovněž vliv cestní sítě 
na odtokové poměry či vybavenost cest pro účely ochrany lesa. 
Dotace 90%
Žadatel veřejní a soukromí vlastníci lesů

6 500 000,-

8.3.1. Zavádění  
preventivních opatření v

lesích

Investice do rozvoje lesních oblastí a zlepšování životaschopnosti lesů, podpora investic ke zvýšení odolnosti a
ekologické hodnoty lesních ekosystémů /značení cest, mostky, lávky- usměrnění a infrastruktura pro rekreační
funkci lesa atd./.Dotace 100%/ Žadatelé veřejní či soukromí vlastníci lesů.

2 778 000,-

8.6.1. Technika a 
technologie pro lesní

hospodářství

Stroje a technologie (včetně koně a vleku za koně k vyvážení dříví) pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů 
včetně přibližování - stroje ke zpracování po-těžebních zbytků - stroje pro přípravu půdy před zalesněním -
stroje, technologie a zařízení pro lesní školkařskou činnost (dotaci nelze poskytnout na závlahové systémy) 
Dotace 50%
Žadatel Obce, fyzické. a právnické osoby– vlastníci lesů

2 000 000,-



Integrovaný operační program 

Alokace 58 592 000,- Dotace 95%

1.2. Zvýšení podílu udržitelných   
forem dopravy

Bezpečnost (př. bezbariérový přístup zastávek, zvuková a jiná signalizace pro  nevidomé,  přizpůsobení 
komunikací pro nemotorovou dopravu osobám s omezenou pohyblivostí nebo orientací)
Cyklodoprava (výstavba a modernizace cyklostezek stavebně upravených a dopravně značených s vyloučenou 
automobilovou dopravou, cyklistické pruhy na komunikacích, víceúčelové pruhy /obce, DSO/

8 000 000,-

1.3. Zvýšení připravenosti k 
řešení a řízení  rizik a katastrof

Stavební obnova stanic PO
Posílení vybavení
Trenažéry         /obce, které zřizují JPO II-.a III. stupně/

10 000 000,-

2.1 Zkvalitnění veřejných služeb 
a podmínek života pro 
obyvatele regionů 

Infrastruktura pro rozvoj a dostupnost    soc. služby /terénní, ambulantní, časná péče, nízkoprahová centra/
Podpora rozvoje infrastruktury komunitních center za účelem sociálního začleňování a zvýšení uplatnitelnosti na 
trhu práce 
/obce, NNO,  organizace zřizované  obcemi, církve, církevní organizace/

12 000 000,-

2.2. Sociální podnikání Vznik a rozvoj podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání
/OSVČ, malé a střední podniky, organizace zřizované obcemi, DSO, církve/

2 000 000,-

2.4. Zvýšení kvality a 
dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení 

Dětské skupiny, zařízení pro péči do 3 let věku, MŠ
ZŠ /přír. obory, výuka jazyků, technické a řemeslné, konektivita/
Střední vzdělávaní a vyšší odborné vzdělávání s důrazem na klíčové kompetence
Celoživotní vzdělávání, neformální vzdělávání mládeže
/Obce, školy a školská zařízení, organizace zřizované obcemi, NNO, církve/

26 587 000,-



Operační program zaměstnanost

Alokace 12 720 000,-

Prorodinná opatření Podpora zařízení, která doplní chybějící kapacitu stávajících institucionálních forem 

zařízení (typu školní družiny, kluby), s možností podpory příměstských táborů v 

době školních prázdnin 

Podpora dětských skupin pro podniky a veřejnost

Individuální péče o děti

2 000 000,-

Sociální podnikání Zaměstnávání osob znevýhodněných na trhu práce 3 000 000,-

Podpora poskytování 

vybraných sociálních 

služeb

Raná péče, mobilní terénní poradenské programy, odlehčovací služby 7 720 000,-



Životní prostředí

Alokace  4 000 000,- (Alokováno 12 000 000,-)

Výsadba na orné a nelesní půdě v extravilánech obcí 

na území CHKO

4 000 000,-

Klíčový projekt Realizováno bude pro dotčené lokality 

prostřednictvím MAS Vyhlídky, z. s.



7) Evaluace SPL za uplynulé programovací období

Fiche Název

1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy 2008 – 2013

2 Podpora cestovního ruchu 2008 – 2013

3 Obnova a rozvoj vesnic 2008 – 2013

4 Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova 2008 – 2013

5 Přidávání hodnoty zemědělským a potravinářským

produktům

2008 – 2010

6 Občanské vybavení a služby 2010 – 2013

7 Veřejná infrastruktura cestovního ruchu 2011 – 2013

Popis SPL, Fichí a rozpočtu
Přehled Fichí



2008 2009 2010 2011 2012 2013

0 0
Výměna Fichí Přidání Fiche

Rozšíření území Rozšíření území
Rozšíření území

Přehled aktualizací SPL

Rozpočet
% z rozpočtu 

(dle platného 

SPL)*

% z rozpočtu 

(stav k 30. 6. 

2015) 

Podané žádosti Schválené žádosti Proplacené 

projekty

ks Kč ks Kč ks Kč

Fiche 1 35,83 6,57 3 2 563 543 3 2 562 827 3 2 562 827

Fiche 2 17,5 14,68 11 8 060 745 8 5 723 229 8 5 723 229

Fiche 3 6,6 21,6 33 13 125 579 20 8 423 966 20 8 423 966

Fiche 4 23,3 25,87 29 14 972 796 20 10 087 202 20 10 087 202

Fiche 5 16,6 0,4 1 160 000 1 160 000 1 160 000

Fiche 6 X 30,85 38 16 504 961 30 12 027 184 30 12 027 184

Fiche 7 X - - - - - -

Celkem 99,97 115 55 387 624 82 38 984 408 38 984 408



Registrované a podpořené projekty







8) Různé

Plánované akce: Příroda odpadků zbavená

Semináře – kulaté stoly pro realizaci 

Strategie

Informace o mediatéce projektu 

„Učíme se filmem“



Děkujeme za pozornost

www.vyhlidky.eu

Kancelář Mělník, Náměstí Míru 30

2. patro

Úřední hodiny po, út 9-16 hod., jinak dle 

dohody

http://www.vyhlidky.eu/

